
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2021 r. 

Poz. 2501 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW
1)

 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego 

Na podstawie art. 31 ust. 6, art. 39 ust. 1 pkt 2 i 3 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzo-

wym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 

zwolnień od podatku akcyzowego (Dz. U. poz. 1178) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 po wyrazie „zwolnienia” dodaje się wyrazy „od podatku akcyzowego, zwanego dalej „akcyzą”,”; 

2) w § 6 w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„olej opałowy inny niż określony w art. 90 ust. 1 pkt 1 ustawy oraz pozostałe paliwa opałowe, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt 15 lit. a tiret drugie ustawy, zaliczane do kodu CN 2707 99 99, wykorzystywane:”; 

3) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zwalnia się od akcyzy wyroby akcyzowe pochodzące z przepadku, z chwilą ich zniszczenia przez upraw-

niony organ wykonujący orzeczenie sądu o przepadku tych wyrobów.”; 

4) w § 12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwalnia się od akcyzy podatników produkujących piwo, którzy w poprzednim roku kalendarzowym 

wyprodukowali do 200 000 hl piwa – w wysokości 50% kwoty akcyzy obliczonej z zastosowaniem stawki akcyzy 

określonej w art. 94 ust. 4 ustawy.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, mogą korzystać także podatnicy produkujący piwo lub podatnicy 

posiadający zezwolenie wyprowadzenia, o którym mowa w art. 54 ust. 1 ustawy, którzy współpracują ze sobą na 

podstawie pisemnej umowy i w poprzednim roku kalendarzowym łącznie wyprodukowali do 200 000 hl piwa.”, 

c) uchyla się ust. 8, 

d) dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Warunkiem stosowania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest posiadanie przez producenta piwa cer-

tyfikatu małego producenta, którego wzór określa akt wykonawczy Komisji Europejskiej wydany na podstawie 

art. 23a ust. 4 lit. a dyrektywy Rady 92/83/EWG z dnia 19 października 1992 r. w sprawie harmonizacji struktury 

podatków akcyzowych od alkoholu i napojów alkoholowych (Dz. Urz. WE L 316 z 31.10.1992, str. 21 – 

Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 9, t. 1, str. 206, z późn. zm.
3)

). W przypadku, o którym mowa 

w ust. 5, warunkiem stosowania zwolnienia jest posiadanie certyfikatu małego producenta przez każdego ze 

współpracujących ze sobą podatników. Przepisy art. 97a ust. 2–12 ustawy stosuje się odpowiednio.”; 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1947). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1747, 2320 i 2419 oraz z 2021 r. poz. 72, 

255, 694, 802, 1093, 1917, 2105, 2313, 2349 i 2427. 
3) Zmiany wymienionej dyrektywy zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 236 z 23.09.2003, str. 555, Dz. Urz. UE L 157 z 21.06.2005, 

str. 86 oraz Dz. Urz. UE L 256 z 05.08.2020, str. 1.  
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5) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwalnia się od akcyzy podmioty dokonujące nabycia wewnątrzwspólnotowego piwa lub importu piwa, 

w przypadku gdy piwo to pochodzi od zagranicznego producenta spełniającego warunki określone w § 12 ust. 1 i 4.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. W przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego piwa warunkiem stosowania zwolnienia, o którym 

mowa w ust. 1, jest posiadanie przez zagranicznego producenta piwa certyfikatu małego producenta, o którym 

mowa w § 12 ust. 9, o ile wymóg posiadania takiego certyfikatu wynika z przepisów prawa krajowego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, w którym piwo zostało wyprodukowane. 

1b. W przypadku importu piwa warunkiem stosowania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest przedsta-

wienie przez podmiot dokonujący takiego importu dokumentu wydanego przez właściwe władze skarbowe dla 

zagranicznego producenta piwa, potwierdzającego spełnienie przez zagranicznego producenta piwa warunków 

określonych w § 12 ust. 1 i 4 oraz zawierającego takie same dane, jakie są wymagane dla certyfikatu małego pro-

ducenta, o którym mowa w § 12 ust. 9. Dokument, o którym mowa w zdaniu pierwszym, przedstawia się właści-

wemu naczelnikowi urzędu celno-skarbowego z chwilą złożenia zgłoszenia celnego.”, 

c) uchyla się ust. 2. 

§ 2. Zwolnienia od podatku akcyzowego w przypadku podatników produkujących piwo, w odniesieniu do którego 

obowiązek podatkowy powstał przed dniem 1 stycznia 2022 r., są stosowane na podstawie przepisów dotychczasowych. 

§ 3. Przepis § 2 stosuje się odpowiednio do podmiotów dokonujących nabycia wewnątrzwspólnotowego piwa lub im-

portu piwa, o których mowa w § 13 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporzą-

dzeniem. 

§ 4. W okresie do dnia 31 marca 2022 r. warunku, o którym mowa w § 12 ust. 9 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

nie stosuje się do podatników, o których mowa w § 12 ust. 1 i 5 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem, jeżeli w tym okresie złożyli właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego wniosek o wyda-

nie certyfikatu małego producenta, o którym mowa w § 12 ust. 9 rozporządzenia zmienianego w § 1. 

§ 5. W okresie do dnia 31 marca 2022 r. warunku, o którym mowa w § 13 ust. 1a rozporządzenia zmienianego w § 1, 

nie stosuje się do podmiotu dokonującego nabycia wewnątrzwspólnotowego piwa, o którym mowa w § 13 ust. 1 rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, jeżeli w tym okresie zagraniczny producent 

piwa złożył właściwym władzom skarbowym wniosek o wydanie certyfikatu małego producenta, o którym mowa 

w § 12 ust. 9 rozporządzenia zmienianego w § 1. 

§ 6. W okresie do dnia 31 marca 2022 r. podmiot dokonujący importu piwa, o którym mowa w § 13 ust. 1b rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1, zamiast dokumentu, o którym mowa w tym przepisie, może przedstawić zaświadczenie właści-

wych władz skarbowych, o którym mowa w § 13 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Minister Finansów: wz. S. Skuza 
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